
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 sierpnia 1939 r. n .-------------------    Nr 84
P f i K R E T Y  P R E Z Y D E N T A  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J :

P o z .:  5 37— z dnia 30 sierpnia 1939 r. o upoważnieniu Ministra Skarbu do zaciągnięcia kredytu
zagranicznego na cele obrony P ań stw a ................................................................................................. 1243

538— z dnia 30 sierpnia 1939 r. o zmianie kodeksu zobowiązań oraz przepisów wprowa­
dzających kodeks zob ow ią za ń ....................................................................................................................  1243

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  M I N I S T R A

P o z .:  5 39— Spraw W ew nętrznych z dnia 26 sierpnia 1939 r. o zmianie granic gmin miejskich
i wiejskich w pow iecie czarnkowskim, w ojewództwie poznańskim . . . . . . .  1244

O Ś W I A D C Z E N I A  R Z Ą D Ó W  Ei

P o z .: 540— z dnia 25 lipca 1939 r. w sprawie złożenia przez Francję dokumentu ratyfikacyjnego
m iędzynarodowej konwencji z dnia 28 listopada 1919 r. w sprawie określenia najniż­
szego wieku dopuszczania dzieci do pracy p rz e m y s ło w e j............................................................  1246

541— z dnia 29 lipca 1939 r. o złożeniu przez Belgię dokumentu ratyfikacyjnego konwencji
z dnia 12 kwietnia 1930 r. w sprawie pewnych zagadnień, dotyczących kolizji ustaw
o o b y w a t e ls t w ie .......................................................................................................   1246

537
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 30 sierpnia 1939 r-
o upoważnieniu Ministra Skarbu do zaciągnięcia kredytu zagranicznego na cele obrony

Państwa.

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy kon­
stytucyjnej i ustawy z dnia 13 maja 1939 r. o 
upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do 
wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr 44, poz. 
285) postanawiam co następuje:

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
zaciągnięcia od Rządu Republiki Francuskiej 
kredytu do wysokości fr. fr. 430.000.000 na za­
kup towarów we Francji na cele obrony Pań­
stwa.

Art. 2. Warunki zaciągnięcia kredytu, w 
szczególności terminy i sposób spłaty oraz wy­

sokość oprocentowania ustala Minister Skarbu 
7. tym zastrzeżeniem, że oprocentowanie nie 
może przewyższać 5% w stosunku rocznym.

Art. 3. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Skład kowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

538
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 30 sierpnia 1939 r- 
o zmianie kodeksu zobowiązań oraz przepisów wprowadzających kodeks zobowiązań.

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy kon­
stytucyjnej oraz ustawy z dnia 13 maia 1939 r. 
o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej

do wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr 44, 
poz. 285) postanawiani co następuje:



Poz. 538 i 539 —  1244 Dziennik Ustaw Nr 84

Art. 1. Art. 458 § 2 kodeksu zobowiązań 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 82, poz. 598) otrzymu­
je brzmienie:

,,§ 2. Jeżeli ustawa lub umowa nie zawie­
ra korzystniejszych dla pracownika postano­
wień, prawo, określone w paragrafie poprzedza­
jącym, służy mu przez okres dwóch tygodni 
wówczas, gdy stosunek pracy trwał już pół roku 
przed powstaniem przeszkody, a w przypadku 
powołania pracownika na ćwiczenia wojsko­
wa — bez względu na czas trwania stosunku 
pracy przed powołaniem na te ćwiczenia.".

Art. 2. Do art. X przepisów wprowadzają­
cych kodeks zobowiązań (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 82, poz. 599) dodaje się § 3 w brzmieniu:

,,§ 3. Przepis art. 458 kodeksu zobowiązań 
stosuje się do pracowników, wymienionych w 
§ 1 pkt 1), w przypadku powołania pracownika 
na ćwiczenia wojskowe.".

Art. 3. Z uprawnień przewidzianych w ko­
deksie zobowiązań oraz w innych aktach usta* 
wodawczych w zakresie wynagrodzenia pra­
cowników powołanych na ćwiczenia wojskowe, 
korzystają także pracownicy powołani na prze­
szkolenie wojskowe jak również pracownicy 
powołani jako żołnierze rezerwy lub pospolite­
go ruszenia do czynnej służby wojskowej ze 
względu na bezpieczeństwo Państwa.

Art. 4. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrom Sprawiedliwości i Opie­
ki Społecznej.

Art. 5. Dekret niniejszy obowiązuje od 
dnia 14 sierpnia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 
Minister Opieki Społecznej:

Marian Zyndram-Kościałkowski

539
ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Z dnia 26 sierpnia 1939 r.
o zmianie granic gmin miejskich i wiejskich w powiecie czarnkowskim, województwie po­

znańskim.

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz ad­
ministracji ogólnej (Dz. U. R. P. Z 1936 r. Nr 80, 
poz. 555) zarządzam co następuje:

\
§ 1. Z gminy miejskiej Czarnków w powiecie

czarnkowskim, województwie poznańskim, wyłą­
cza się parcele gruntowe Nr 319, 320, 321, 322,

953 954 955324, 323, 316b, 325b, 340b, do g g ,  g *
950951952 953 774 775 713 777 778
29i' 291' 291' 291' 295' 295' 295' 295' 295'
779 780 830 773 781 786 788 903 984
295' 295' 295' 295' 294' 294' 294' 294' 292'
985 9 8 6 7 8 9 9 0 4  991 987 988 989 990
292' 292' 293' 294' 294' 294' 294' 294' 294'

9 9 1 9 9 2 9 9 3  994 995 787 776 614
294' 294' 294' 294' 294' 294' 295' 301'

30? 303 304 ?01 996 997 803 889 888302, 303, 304, 29g, ^  3Q(), 305, 2ęg, 29g, 29g
obręb Czarnków karta 3 o powierzchni 72,12,59 ha,

. „ 745 747 919 746parcele gruntowe Nr m

pół pół
obręb Kruszewo łąki, karta 2 o powierzchni
2,19,87 ha i włącza się je do gminy wiejskiej 
Czarnków w powiecie czarnkowskim tegoż wo­
jewództwa.

§ 2. Z gminy miejskiej Wieleń w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim, wy-

1351łącza się parcelę gruntową Nr (Noteć) ob­
ręb Wieleń n.N, karta 2 o powierzchni 1,53,63 ha 
i włącza się ją do gminy wiejskiej Rosko w po­
wiecie czarnkowskim tegoż województwa.

§ 3. Z gminy wiejskiej Czarnków w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim, wy­
łącza się następujące parcele gruntowe:

a) należące do gromady Huta Nr 1, 2, 3,
obręb Czarnków karta 7 o powierzchni

8,01,91 ha;
151 .b) należące do gromady Sarbka Nr 106

129 obręb Czarnków karta 5, o powierzchni 
6,10,72 ha;

c) należące do gromady Brzezno Nr 362, 
363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371,
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380
i 381 obręb Czarnków karta 3 o powierzchni 
25,00,90 ha;

d) należące do gromady Romanowo Dolne
121 143 144 166 167Nr 22, 24, 81, ^  123, ^  pój, 23 > 23 obręb

Czarnków karta 5, Nr 16, 17, obręb Czarn-
i  > ,  *  o o  o n  U l  1 8 0  1 8 1  1 8 2kow karta 6, Nr 88, 89, lQg, lQg, 1Q9

pół pół pół


